
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 

Gabinete do Prefeito 
 

 
PORTARIA Nº 048/2022 
De 16 de março de 2022 
 
 
 FAZ SUBSTITUIÇÃO DE MEMBROS NA COMPOSIÇÃO DA DEFESA CIVIL 

 
 
 Tiago Pedrosa Lazzaroni Dalpério, Prefeito Municipal de Tombos, Estado de 
Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais  conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 
 

Considerando o advento  da Lei  nº 1.770, de 24/07/1998 , que cria a 
Coordenadoria Municipal  de Proteção e  Defesa Civil – COMPDEC e, ainda, do 
Decreto nº 146, de 24/07/2021, que regulamenta a lei vigente,   

 
Considerando a necessidade de substituição de membros para atuação na 

composição da Defesa Civil: 
 
 

R E S O L V E : 
 

 

 Art. 1º -  Ficam substituídos os membros abaixo relacionado para atuação junto a 
Estrutura da Comissão Municipal da Defesa Civil – COMPDEC  do Município de 
Tombos, ficando mantidos os demais membros nomeados através da Portaria nº   
160/2021,  de 24 de julho de 2021: 
 
 

 DIRETOR DO SETOR OPERATIVO: Renildo Brum de Mello 
 LEGISLATIVO MUNICIPAL: Edson Almada do Nascimento Mendonça 

 
 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário em contrário.  

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Tombos, 16 de março de 2022 

 
                                                           

Tiago Pedrosa Lazzaroni Dalpério 
Prefeito Municipal 

 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 

Gabinete do Prefeito 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 

Gabinete do Prefeito 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 

Gabinete do Prefeito 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 


